



## BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na Sesję Rady Miejskiej w Lubawce  
w dniu 27 stycznia 2022 roku.

w sprawie: udzielania odpowiedzi na interpelację/ zapytanie



WO.0003.1.2022

Lubawka dnia, 21 stycznia 2022 r.

RADA MIEJSKA w LUBAWCE

WPLYNEŁO DNIA... 24.01.22

L.dz. 26 Zał. -

Podpis w.p.

Pan Michał Otdak  
Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Lubawce

### *Odpowiedź na interpelację/zapytanie*

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713, 1378) w odpowiedzi na zapytania Radnego Rady Miejskiej w Lubawce Pana Mariusza Zbrzyznego z dnia 04 stycznia 2022 roku (data wpływu 10 stycznia 2022r.) zarejestrowane pod numerem WO.0003.1.2022 przesyłam poniższą informację:

#### **Pytanie nr 1. Mariusz Zbrzyzny**

Dotyczy: dotacji z Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu  
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu ogłosiło nabór dla 8 gmin: Czarny Bór, Kamienna Góra, Lubawka, Marciszów, Mieroszów, Stare Bogaczowice, Boguszów Gorce i Szczawno Zdrój na zadania związane z rozwojem ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej na terenie gminy. Maksymalna wartość dotacji to 184 375 zł. do 63,63% wartości zadania. Składanie wniosków do 20 stycznia 2022r.

W Chełmsku Śląskim obiecała Pani burmistrz odnowienie rynku gdzie jednym z głównych założeń było odnowienie fontanny wraz z zagospodarowaniem terenu w bliskim sąsiedztwie tej figury. W związku z powyższym można wystąpić o środki z tego naboru na to zadanie, pod nazwą: „Zagospodarowanie terenu wokół figury Nepomucena na rynku w Chełmsku Śląskim dla celów turystycznych” w skład zadania wejdą:

- odnowa zniszczonych schodów prowadzących do zabytkowej figury Nepomucena,
- renowacja i odnowienie fontanny zlokalizowanej w pobliżu figury Nepomucena.

W związku z powyższym proszę o udzielenie informacji czy gmina zamierza złożyć wniosek w ramach tej dotacji na takie zadania? Jeżeli ni to proszę odpowiedzieć dlaczego i na jakie inne zadanie gmina zamierza pozyskać środki z tego naboru?

#### **Odpowiedź nr 1.**

Gmina Lubawka złożyła wniosek do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zgodnie z regulaminem naboru i warunkami udzielania wsparcia maksymalna kwota pomocy to 184.375,00 zł. z czego 63,63% dla jednostek sektora finansów publicznych, czyli Gminy mogą otrzymać 117.317,00 zł dotacji do wnioskowanego zadania.

Złożony wniosek pn. „Budowa i przebudowa wiat turystycznych w Gminie Lubawka” jest kontynuacją zadań gminy wpisanych w strategię rozwoju i związanych z budową wiat

turystyczno - przystankowych w Gminie Lubawka jakie powstawały w ostatnich 4 latach. Zadanie to zostało wybrane do realizacji ze względu na oczekiwania mieszkańców gminy związane z odremontowaniem i uzupełnieniem wiat. W ubiegłym roku wybudowane zostały trzy wiaty w miejscowościach:

- Niedamirów,
- Chełmsko Śląskie;
- Błazejów.

W latach wcześniejszych w miejscowościach:

- Paczyn,
- Jarkowice,
- Okrzeszyn,
- Bukówka
- Szczepanów.

Pozostałe sołectwa oczekiwały przez długi czas, aby na ich terenach również powstały nowe wiaty. W związku z tym Gmina Lubawka, posiadając projekt techniczny i opracowaną dokumentację złożyła wniosek na realizację takiego zadania. W ramach niniejszego projektu zaplanowano budowę i przebudowę 10 wiat zlokalizowanych w różnych miejscowościach Gminy Lubawka tj. m. in.: w Uniemyślu, Paprotkach, Starej Białce, Błazkowej, Miskowicach, Jarkowicach, Paczyniu i Błazejowie. Łączna wartość złożonego projektu o dofinansowanie to 248.106,78 zł. Poinformujemy Państwa po otrzymaniu wyników naboru o dalszych etapach realizacji zadania.

Jeżeli chodzi o proponowane przez Pana zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu wokół figury Nepomucena na rynku w Chełmsku Śląskim dla celów turystycznych” jest to również bardzo ważny temat, jednak wymaga przygotowania kompleksowej i złożonej dokumentacji budowlanej oraz uzyskania pozwoleń od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prace wykonywane w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej w jakiej znajduje się miejscowość Chełmsko - Śląskie (tj. nr rej.: A/1809/368 z dnia 25 listopada 1956r.)

Sporządziła: Agnieszka Ptak

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
MIASTA LUBAWKA  
*SA*  
Sławomir Antoniewski